Decretum quo admittuntur positiones et interrogationes, continere 

debet earumdem textum cum comminatione, quod si pars non respon

deat, aut non excuset validis rationibus suum silentium aut suam absen

tiam, facta uti vera et confessa habeantur. 

§ 142. 

In causis non criminalibus responsio iuramento firmata sit oportet. 

§143 . 

Si pars quae debet interrogari commoretur extra Urbem,- neque 

possit commode citari ad comparendum, dantur litterae rogatoriae, iuxta 

formam superius constitutam. 

§ 144. 

Pro recipiendis responsionibus adsistet Notarius, qui eas in scri

ptis rediget, et deinde leget parti, ut, antequam easdem subscribat, ali

quid possit addere vel corrigere, uti dictum est de testibus. 

§ 145. 

Pars, quae statuta die non comparuit, si in iudicio se sistat, abso

luta iam instructione, et ante latam sententiam definitivam, potest, 

praevio turni decreto, admitti ad respondendum interrogationibus coram 

Iudice Instructore, dummodo solvat, absque iure repetitionis, quicumque 

sit exitus causae, expensas propter suam contumaciam factas. 

§ 146. 

1. Positiones et interrogationes enunciabunt articulos facti super 

quibus exquiritur probatio ; subscribendae erunt a proponente vel ab eius 

procuratore, qui habeat speciale mandatum. Sufficit tamen primum man

datum ad litem, si contineat expressis verbis vel aequipollenter facul

tatem proponendi interrogationes. 

2. Responsiones ipsa pars oretenus edere debet. Verum si agatur 

de iudicio non criminali, etiam eius procurator respondere valet, dum

modo speciali mandato munitus sit. 

3. Pars quae promovit interrogatorium, non potest adsistere respon

sionibus, nisi Instructor decreverit comparationem inter partes insti

tuere. 
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4. In causis contentiosis quae privatum bonum respiciunt, compa

ratio non decernitur, nisi ad instantiam partium, et propositis a parte 

instante articulis interrogationem; decernitur autem etiam ex officio in 

causis criminalibus, et in aliis ad bonum publicum spectantibus. 

5. Iudex potest in hisce postremis causis, etiam dum fit inter partes 

comparatio, proponere interrogationes ex officio. 

§ 147. 

Pars , promovens interrogatorium « instat ut Dominus admittat 

positiones et interrogationes in eadem instantia propositas, et citet adver

sam partem ut eisdem respondeat, medio iuramento, cum monitorio ut si 

intra tempus et ad locum ab eodem Domino assignandum suo decreto non 

obtemperet, ipsa habeatur pro confessa ... » Iudex Instructor, approbatis